急件
湖 南 省 商 务 厅 文 件
湘商流通〔2014〕106号
[image: image1.jpg]

湖南省商务厅关于印发湖南省
2014年度新增典当行工作方案的通知
各市州商务局：
根据《商务部关于做好2014年度典当行设立工作的通知》（商流通函〔2014〕850号）要求，结合我省典当行业发展现状，特制定了《湖南省2014年度新增典当行工作方案》。现印发给你们，请认真贯彻执行。
湖南省商务厅
                                  2014年11月18日
抄送：商务部、省公安厅、厅纪检监察室、法规处、相关申报企业、省典当行业协会。
湖南省商务厅办公室       　                2014年11月18日印发
湖南省2014年度新增典当行工作方案
根据《行政许可法》、《典当管理办法》（商务部、公安部令2005年笫8号）、《国务院关于第六批取消和调整行政审批项目的决定》（国发〔2012〕52号）的有关规定和《商务部关于做好2014年度典当行设立工作的通知》（商流通函〔2012〕850号）精神，结合我省实际情况，制定本工作方案。
 一、依法依规行政，做好初审工作。各市州商务局要加强组织领导，坚持依法行政，按照公正廉洁、公开透明、程序规范、责任明确的原则，制订初审工作制度，规范初审工作程序，完善监督约束机制。在认真总结2013年度新增典当行工作经验基础上，做好2014年新增典当行及分支机构的设立初审工作。
     二、统筹规划，有序发展。省厅综合考虑经济发展水平，人均国内生产总值、人口、现有户数、市场需求、监管、年审情况，信息系统上线率及上半年利润表数据等因素为参考依据，制订了《湖南省2014度新增典当行发展规划》（附件1）。规范有序进行典当行的新增审批工作，促进我省典当行业健康有序发展。
三、工作原则。按“统筹规划、规范操作、扶优扶强、适度
竞争”的总体思路，严格审核申请设立典当行必须具备的各项条件。
   （一）坚持合理布局的原则。优先发展市场有需求但尚未设立典当行的县（市），严格控制典当行业过分集中于省会城市和市州所在地。优先发展还没有设立典当行的32个空白县（市），并在政策上予以倾斜。
   （二）坚持适度竞争的原则。对经济发展水平较高、典当企业户数明显偏少、现有典当行经营业绩较好的，可适当增加典当行数量，以打破垄断，促进典当行业服务质量的提高。
   （三）坚持扶优扶强的原则。鼓励现有典当行业增资扩股，设立分支机构，发展连锁经营，扩大经营规模。在同等条件下，优先支持经营规范、实力雄厚、资本充足、信用良好、具备持续盈利能力的法人企业设立典当企业。
四、申报条件
   （一）申请设立典当行
1、注册资本。长沙市5000万元以上（含长沙县），其中浏阳市、宁乡县3000万元以上；郴州市城区3000万元以上，县（市）1500万元以上；其他地级市城区2000万元以上，县（市）1000万元以上。注册资本金在1亿元以上的申报企业不占当地新增典当行指标。对经济基础较弱、地处边远地区以及还没有设立典当行的32个空白县（市）注册资金500万元以上（含500万元）。
2、住所。新增典当行开业一年内不得变更住所，其承租或者拨付使用期限3年以上。具备所有权或者使用权的有效证明文件。营业场所为一楼临街门面房，面积不低于80平方米。

3、股权结构。法人股应当相对控股，法人股东合计持股比例占全部股份1/2以上，或者第一大股东是法人股东且持股比例占全部股份1/3以上；单个自然人不能为控股股东。 第一大个人股东的投资比例不得超过第一大法人股东。出资人之间不得相互交叉持股。个人独资企业不能作为法人股东。自然人股东应为居住在中华人民共和国境内年满18周岁以上有民事行为能力的中国公民，无犯罪记录，信用良好，具备相应的出资实力。
4、股东应当具备以货币出资形式履行出资承诺的投资能力和投资资格，保证入股资金来源合法，为真实自有资本，不得以借贷或他人委托资金入股；承诺两年内不对外转让所持有的典当行股权，并不得以持有的典当行股权对外质押或提供担保。
 5、法人股东净资产不低于资产总额的50％，法人股东出资额应小于其流动资产与流动负债的差额，权益性投资余额（通常为长期股权投资）加上本次出资额应不超过净资产的50%。其中：房地产开发、投资类企业净资产不低于资产总额的80％；融资性担保公司投资典当行应当遵守《融资性担保公司管理暂行办法》〔2012〕第3号）的有关规定，只能进行债权投资，不能进行股权投资。
6、申报企业应按新增典当行承诺如实申报长期股权投资。法人股东对外有长期股权投资的，应在会计报表中如实填报，并出具缴纳营业税和所得税记录的证明。
    7、法人股东单位的法定代表人、自然人股东、典当公司拟任法定代表人及其高级管理人员（包括拟任典当行董事、监事、经理、财务负责人）。须提供档案所在单位人事部门或者流动人员人事档案管理机构出具的简历，并提交有效身份证件复印件和户籍所在地派出所出具的无故意犯罪记录证明，同时上述人员均非公务员，不存在违反《公务员法》有关规定的情形，董事、监事、高级管理人员符合《公司法》任职资格的要求。

    8、符合《典当管理办法》第九条和第十条规定的治安管理规定。
（二）典当行申请设立分支机构

1、典当行申请设立分支机构应按照《典当管理办法》等有关规定择优推荐。
2、典当行申请设立分支机构的，应为具有品牌优势、经营规范、效益良好的典当企业。经营典当业务三年以上，注册资本不少于人民币1500万元，最近两年连续盈利。
    2、典当行对每个分支机构拨付不少于人民币500万元的营运资金。典当行各分支机构营运资金总额不得超过典当行注册资本的50%。
    3、符合《典当管理办法》第九条和第十条规定的治安管理规定。
4、具备以上条件的典当行可以跨市州设立分支机构。首次申报可设立1家；2013年度已申报设立分支机构且效益良好的，申报数量不超过3家。营业场所为一楼临街门面房，面积不低于60平方米。
    5、典当行有下列情形之一者，不得申请设立分支机构。最近两年有违法违规经营记录；上年度未参加年审或年审结果为B类的；连续3个月未向商务部全国典当行业监督管理信息系统上报典当行月报报表的，或未报年度报表的；法人股东及个人股东存在非法集资的。
五、工作要求
   （一）各地要把好申请设立典当企业的初审关，对申报企业的实际情况和拟设典当企业的住所进行核实。认真做好新增典当行的初审工作。
（二）各地要对投资能力和投资资格进行审查。为确保新增典当行法人股东财务审计和验资报告的真实性，按照商务部的规定，由省级商务主管部门指定具有法定资格的会计师事务所出具财务审计报告及验资报告，并将注册资金存入指定银行帐户内，进行监控，直至领取营业执照。要严格审核典当行出资人资金来源的合法性，对批准设立的新增典当行要持续跟踪半年以上并监督是否存在抽逃注册资金情况。
（三）各地在规划指标内组织等额申报，超额申报的，不予受理。于2014年11月30日前向省厅报送《湖南省2014年度新增典当行初审报名表》（附件2，加盖市州商务局公章）。在规定的时间内未上报的，将视为自动放弃。
   （四）各地申报企业（含分支机构）初审通过后，出具书面初审推荐文件、填报湖南省2014年度设立典当行初审表（附件3）、湖南省2014年度典当行设立分支机构初审表（附件4）、湖南省2014年度典当行设立初审表（附件5、6）原件装订成册，并于2014年12月28日前报省厅（含纸质文档和电子版）。
（五）确保申报材料质量。为确保新增典当行审批工作如期完成，申报材料要求真实、准确、齐全、相关内容协调一致，符合法定形式。申报企业应根据《公司法》和《典当管理办法》制定本公司章程、业务规则及内部管理制度及相关制度等。新增典当行申报材料质量要求一次性合格，对不符合要求的申报材料，将不再给予补正、调整和替补的机会，相应的指标作废。
（六）加强廉政建设。各地在新增典当行工作中，要公正廉洁，依法办事。任何单位和个人不得以任何形式、任何理由向申报企业收取手续费或红包。凡违反规定的，将根据违纪违法的程度及时通报监察机关，由监察机关严肃追究责任人和主管领导的责任，触犯法律的要追究相应的法律责任。
    六、工作程序
   （一）申报流程。经市州初审的申报企业按《湖南省2014年度申报典当行流程》（附件7）进行操作。
   （二）申报培训。省厅邀请省公安厅、相关银行、会计师事务所等单位对设立典当行申报材料要求、审核标准和安全制度、安全设施等逐条进行讲解和辅导（时间地点另行通知）。
   （三）银行开户。经初审、省厅确认的申报企业到相关银行开户，并于2014年12月18日前按出资比例，以出资股东名义将注册资金存入。在规定时间内，不能足额存入注册资本或法人股东不符合要求的，省厅将指标调整。
（四）法人股东财务审计、验资。注册资金已存入指定银行的申报企业，由指定的会计师事务所出具法人股东上年度财务审计报告；审计结果符合申报条件的，出具验资报告（含银行询证函及进账单）及投资能力证明。
   （五）材料制作。经审计、验资合格企业，按照《湖南
省2014年度设立典当行申报材料清单》和《湖南省2014年
度典当行设立分支机构申报材料清单》（附件8、9）要求制
作申报材料，于2014年12月28日前将申报材料原件1套，
报送省厅政务大厅统一受理。
    （六）审核公示。申报材料由省厅组织相关职能部门依法依规联合审核；合格的将履行社会监督等程序，在湖南省商务公众信息网上公示，公示无异议的，省厅下达批复，核发《典当经营许可证》，上报商务部备案。
此次新增典当行工作时间紧、任务重，各地应认真履行职责，督促申报企业尽快做好资金、财务审计、申报材料等方面的准备工作，确保我省新增典当行的工作如期完成。
    联系人：郭  昭    电话及传真：0731-82295832

            陈国亮    电话及传真：0731-82289536

电子信箱：2384195815@QQ.com
     附件：1.湖南省2014度新增典当行发展规划
           2.湖南省2014年度新增典当行初审报名表
       3.湖南省2014年度设立典当行初审表
       4.湖南省2014年度典当行设立分支机构初审表

   5.湖南省2014年度典当行设立初审情况表
           6.湖南省2014年度典当行设立分支机构初审情况表
7.湖南省2014年度申报典当行流程
           8.湖南省2014年度设立典当行申报材料清单
           9.湖南省2014年度典当行设立分支机构申报材料清单
           10.2014年度新增典当行验资审计及资金存入行安排表
附件1

湖南省2014度新增典当行发展规划
	序号
	      项目
单位
	生产总值
（亿元）
	常住人口
（万人）
	人均总值（元）
	县级行政
单位(含区)
	现有典当行数量
	2014年实际下达家数

	合  计
	24501.7
	6690.6
	36763
	122
	255
	 41

	1
	长沙市
	7153.13
	722.14
	99570
	9（5区4县）
	78
	1

	2
	株洲市
	1948
	393.5
	393.5
	9（4区5县）
	21
	2

	3
	湘潭市
	1438.1
	280.0
	51538
	5（2区3县）
	13
	2

	4
	衡阳市
	2169.44
	714.1
	30030
	12（5区7县）
	20
	2

	5
	邵阳市
	1130.04
	720.04
	15727
	12（3区9县）
	19
	3

	6
	岳阳市
	2430.52
	555.9
	43864
	9（3区6县）
	16
	2

	7
	常德市
	2264.9
	578.23
	39169
	9（2区7县）
	12
	4

	8
	张家界市
	365.6506
	151.24
	24259
	4（2区2县）
	8
	2

	9
	益阳市
	1123.13
	437.29
	25773
	6（2区4县）
	6
	3

	10
	郴州市
	1685.5
	466.53
	36256
	11（2区9县）
	25
	2

	11
	永州市
	1161.75
	532.66
	21951
	11（2区9县）
	14
	5

	12
	怀化市
	1110.55
	482.50
	23137
	12（1区1县）
	5
	6

	13
	娄底市
	1118.17
	383.39
	25411
	5（1区4县）
	13
	1

	14
	湘西自治州
	418.9
	260
	16171
	8（8县）
	5
	4

	15
	省   直

	2

注：未设立典当行的空白县（市）共有32个。其中：株洲：炎陵县；湘潭：湘潭县；衡阳：衡山县、衡南县；邵阳：绥宁县、洞口县；常德：临澧县、安乡县、石门县；郴州：桂东县；益阳：南县、安化县；永州：蓝山县、新田县、江永县、江华县；怀化：洪江市、会同县、沅陵县、辰溪县、溆浦县、新晃县、中方县、芷江县、通道县、靖州县、麻阳县；湘西自治州：古丈县、龙山县、永顺县、凤凰县、保靖县。
附件2

湖南省2014年度新增典当行初审报名表
	序号
	拟设机构名称
	住   所
	注册资金
（万元）
	拟任法定
代表人
	手   机
	   联系人
	手   机
	所在地
县（市）

	1

	2

	3

	市州商务局意见

	盖 章
                                                                             年     月    日

附件3

湖南省2014年度设立典当行初审表
                                                                                                                                  单位：万元
	机构名称

	拟任法定代表人

	手机

	  注册资本

	机构住所

	所属市州

	邮政编码

	联系电话

	股东及出资额
	股东名称
	出资额
	出资比例
	经营范围:动产质押典当；财产权利质押典当；房地产（外省、自治区、直辖市的房地产或者未取得商品房预售许可证的在建工程除外）抵押典当；限额内绝当物品的变卖；鉴定评估及咨询服务；商务部依法批准的其他典当业务。

	初审单位

       申请材料中复印件均已查验原件。
                                 (盖章)

负责人（签字）：

                             年   月    日

注：此表一式两联，第一联报送商务厅，第二联由初审单位留存。
附件4

湖南省2014年度典当行设立分支机构初审表
	分支机构信息

	机构名称

	分支机构
负责人

	营运资金

	机构住所

	联系电话

	典当行信息

	机构名称

	法定
代表人

	注册资本（万元）

	已有分支机构数量

	机构住所

	邮政编码

	联系电话

	许可证编码

	股东及
出资额
	股东名称
	出资额（万元）
	出资比例（%）
	初审单位
申请材料中复印件均已查验原件。

                           (盖章)负责人（签字）：

                         年  月  日

注：此表一式两联，第一联报送商务厅，第二联由初审单位留存。
附件5

湖南省2014年度典当行设立初审情况表
湖南省商务厅：
        年度，我市（州）初审设立                  公司（以下简称公司）。具体情况如下：

一、公司基本情况
公司住所为：      市       县                ，注册资本为：        万元，法定代表人         ，联系电话：             。
二、股东情况
（一）法人股东
法人股东      户，均为内资企业，无外资（含港澳台资）股份，合计持股比例     %，符合法人股相对控股的要求。具体情况如下：

金额单位：万元人民币
	公司全称
	法定
代表人
	公司类型
	本次出资额
	所有者权益合计
	长期股权投资
	是否通过工商年检

填表说明：1.公司类型按照营业执照填写；2.本次出资额为对该典当行的出资额；3.所有者权益合计、长期股权投资按照上年度资产负债表对应项填写；4.工商年检以营业执照副本工商年检章为准。
上述法人股东均已提供了会计师事务所出具的上年度标准无保留意见的财务审计报告原件，其中包括资产负债表、损益表或利润表、现金流量表或财务状况变动表、会计报表附注及附属明细表。经审核，所有法人股东财务状况均符合有关要求。
（二）自然人股东
自然人股东      人，均为居住在中华人民共和国境内的中国公民，合计持股比例       %。具体情况如下：

金额单位：万元人民币
	姓名
	身份证号
	本次出资额

三、股东及高管人员资质情况
法人股东单位的法定代表人、自然人股东、典当公司拟任法定代表人及其高级管理人员（包括拟任典当行的董事、监事、经理、财务负责人）均提供了档案所在单位人事部门或流动人员人事档案管理机构出具的简历，并提交了有效身份证件复印件和公安机关出具的无故意犯罪记录证明。经审核，上述人员均非公务员，不存在违反《公务员法》有关规定的情形，董事、监事、高级管理人员符合《公司法》任职资格的要求。
四、验资情况
公司已按照要求将注册资本金存放在省级商务主管部门指定银行的验资账户内，并提交了会计师事务所出具的验资证明原件，其中包括银行询证函复印件、进账单复印件等银行出具的证明。经审验，验资报告符合国家有关规定。
所有股东均在出资协议书上签字盖章，法人股东提交了董事会（股东会）关于出资典当行的决议。
五、经营场所
经营场所符合经营要求，提供了的营业场所的所有权或者使用权的有效证明文件，并已通过设区的市级以上公安机关认可。
六、相关承诺
公司已根据《典当管理办法》制订公司章程、业务规则以及相关制度，承诺开业时按照全国典当行业监督管理信息系统入网要求，安装相应的计算机及网络设备，配备相应人员，按时报送各项经营数据和财务报表。
所有股东均提交了出资承诺书，已注明入股资金来源真实合法。
法人股东                  为国有独资或控股企业，国有资产相关管理部门已出具国有资本投资典当行的承诺函，同意国有资本进入典当行，承诺退出或转让时，须先经商务主管部门审核拟受让候选名单及有关资料后，再报国资委办理相关国资转让手续。
法人股东                  为上市公司，已书面承诺将积极配合商务主管部门的监管工作，接受对其和下属典当企业之间资金往来情况进行核查，主动提供上市公司与典当业务相关联的报表和材料等。
本单位已按要求在全国典当行业管理信息系统中录入公司相关信息，并对公司申请材料进行了审核，查验了原件，确认上述信息完整准确、真实有效，符合《公司法》、《典当管理办法》等法律法规的规定，并对此承担相应责任。
     市州商务局（盖章）、负责人（签字）：
年   月   日
附件6

湖南省2014年度
典当行设立分支机构初审情况表
湖南省商务厅：
        年度，我市（州）初审同意                  公司（以下简称公司）设立   家分支机构。具体情况说明如下：
一、典当行基本情况
公司住所：      市      县                 ，许可证编码：            ，成立日期：         ，注册资本：         万元，法定代表人：        ，联系电话：             ，已有分支机构数量：      家。

二、拟设分支机构情况
拟设立分支机构名称：                              ，住所: .   市     县            ，营运资金：      （万元），分支机构负责人：         。
拟设立分支机构名称：                              ， 住所：.   市县            ，营运资金：      （万元），分支机构负责人：         。
三、典当行近两年财务状况和合规经营情况
金额单位：万元人民币
	年度
	净利润
	所有者权益合计
	负债合计

填表说明：1.净利润按利润表对应项填报；2.所有者权益合计、负债合计按资产负债表对应项填报。

经对会计师事务所出具的该典当行最近两年的财务审计报告审核，该典当行近两年来连续赢利。
最近两年来，该典当行无违法违规经营行为。
四、资金拨付
该典当行已经按照要求将营运资金保存在指定银行的验资账户内，并提交了会计师事务所出具的营运资金拨付证明。
五、人员资质情况
拟任分支机构负责人已提供档案所在地人事部门或流动人员人事档案管理机构出具的简历，以及公安机关出具的无犯罪记录证明。经审验，不存在违反《公务员法》有关规定的情形，符合《公司法》对高管人员的任职资格要求。
六、经营场所
经营场所符合经营要求，提供了的营业场所的所有权或者使用权的有效证明文件，并已通过设区的市级以上公安机关认可。
本单位已按要求在全国典当行业管理信息系统中录入拟设分支机构相关信息，并对申请材料进行了审核，查验了原件，确认上述信息完整准确、真实有效，符合《公司法》、《典当管理办法》等法律法规的规定，并对此承担相应责任。
                市州商务局（盖章）、负责人（签字）：
年   月   日
附件7

湖南省2014年度典当行申报流程

附件8

湖南省2014年度设立典当行申报材料清单
 一、所在地商务局出具的书面初审推荐意见（正式红头
文件，主送省商务厅，抄送申报企业）原件。
　　二、申请人申报材料清单
　　1、申请报告原件（载明拟设立典当行的名称、住所、注册资本、股东及出资额等内容）（原件）。
　　2、股东会决议（载明拟设立典当行的名称、法定代表人、住所、注册资本、股东及出资额等）（原件）。

　　3、工商部门核发的《企业名称预先核准通知书》（复印件）。

　　4、可行性研究报告、符合法律、行政法规规定的《公司章程》及典当业务规则及内部管理制度等等（原件）。

    5、出资协议、出资人承诺书、专项事务承诺书等（原件）。
　　6、法人股东股东会决议（原件）及营业执照（成立日期距申请材料报至省级商务主管部门的日期在3年以上）、组织机构代码证、税务登记证复印件；近两年的纳税证明（复印件 ）。

    7、法人股东为国有独资或控股企业的，出具国有资产管理关于国有资本投资典当行的同意函，同意国有资本进入典当行，承诺退出或转让时，须先经商务主管部门审核拟受让候选名单及有关资料后，再报国有资产管理办理相关国资转让手续。法人股东为上市公司的，应当出具承诺函，承诺有义务配合各地商务主管部门的监督核查，主动提供与典当经营业务相关联的有关材料和报表。
　　8、法人股东有长期对外股权投资的法人股东，应在会计报表中如实填报，并出具缴纳营业税和所得税记录的证明。

    9、会计师事务所出具的法人股东近两年审计报告（原件），应有纳税记录；出资能力证明（原件）：注册资金验资报告（包括银行询证函复印件、进账单复印件等银行出具的出资证明，每页需加盖会计师事务所公章。出具验资证明日期距申请材料报至省级商务主管部门的日期在3个月以内，资金应当保存在指定银行的验资账户内，直至领取营业执照）。

    10、按照《典当管理办法》笫九条、十条制定《安全制度》原件 《安全防范设施》方案，向公安机关的承诺等（原件）；所在市州公安机关出具审核意见（原件）。

    11、营业场所的所有权或者使用权的有效证明文件（承租或者拨付使用期限在3年以上），含房屋租赁协议（原件）和房产证（复印件）。

    12、法人股东单位的法定代表人、自然人股东、典当公司拟任法定代表人及其高级管理人员（包括拟任典当行的董事、监事、经理、财务负责人）均提供档案所在单位人事部门或流动人员人事档案管理机构出具的简历和公安机关出具的无故意犯罪记录证明（原件）。上述人员均非公务员。

　　13、填报典当行法人股东信息、典当行个人股东信息、法人股东的法定代表人、拟任典当行法定代表人、董事、监事、经理、财务负责人、自然人股东信息情况表（含有效身份证件复印件）等。
　　14、申请人将材料按顺序、附目录、编页码，用A4纸装订成册。
附件9

湖南省2014年度
典当行设立分支机构申报材料清单
    一、所在地商务局出具的书面初审推荐意见（正式红头文件，主送省商务厅，抄送申报企业）原件。

　　二、申请人申报材料清单
    1、申请报告（载明拟设立分支机构的名称、住所、注册资本、股东及出资额等内容）原件。
    2、典当行股东会决议（应当载明拟设立分支机构的名称、住所、负责人、营运资金数额等）原件。

    3、工商行政管理部门核发的《企业名称预先核准通知书》（复印件）。

    4、可行性研究报告及已修改的《公司章程》（原件）。

    5、典当行出资承诺书（分支机构营运资金不少于人民币500万元，营运资金总额不得超过典当行注册资本的50%）（原件）。

    6、经营业务三年以上，业绩良好，且最近两个会计年度连续盈利，提供所在地税务部门两年连续盈利的纳税证明（复印件）。

    7、按照《典当管理办法》笫九条、十条制定《安全制度》、《安全防范设施》方案，向公安机关承诺，由所在市州公安机关出具审核意见（原件）。

    8、会计师事务所出具的申报典当行最近两年（2012年、2013年）的财务审计报告（原件）（包括资产负债表、损益表或利润表、现金流量表或财务状况变动表、会计报表附注及附属明细表,每页需加盖会计师事务所公章)。

    9、会计师事务所出具的验资报告（包括银行询证函复印件、进账单复印件等银行出具的出资证明（复印件），每页需加盖会计师事务所公章。出具拨付证明日期距申请材料报至省级商务主管部门的日期在3个月以内，资金应当保存在省级商务主管部门指定银行的验资账户内，直至领取营业执照）（原件）。

    10、所在地市州商务主管部门、公安机关出具的最近两年无违法违规经营记录的证明（原件）；典当行营业执照、组织机构代码证、税务登记证、典当经营许可证及法定代表人身份证（复印件）。

    11、营业场所的所有权或者使用权的有效证明文件（承租或者拨付使用期限在3年以上），含房屋租赁协议（原件）和房产证（复印件）。

    12、拟任分支机构负责人身份证复印件，简历（由档案所在单位或社区盖章证明）及公安机关出具的无故意犯罪记录证明（原件）。

    13、填报典当行（分支机构）备案登记表、拟任负责人（含监事、经理、财务）信息情况表等（原件）。

    14、申请人应将材料按顺序、附目录、编页码，用A4纸装订成册。
附件10

2014年度新增典当行
验资审计及资金存入行安排表
	市  州
	计划新增数
	资金存入行
	验资审计单位

	省  直
	2
	上海浦东发展银行
股份有限公司长沙
分行营业部
	湖南中和
会计师事务所

	长沙市
	1

	株洲市
	1

	湘潭市
	2

	衡阳市
	2

	邵阳市
	3
	中国银行股份有限
公司湖南省分行
	湖南恒基有限责任会计师事务所

	岳阳市
	2

	常德市
	4

	郴州市
	2

	永州市
	5

	娄底市
	1

	湘西自治州
	5

	张家界市
	2
	中国银行股份有限
公司长沙市芙蓉支行
	湖南中和
会计师事务所

	益阳市
	3

	怀化市
	6

联系方式： 上海浦东发展银行长沙分行营业部

联系人：彭江英 15074970885   柳  佳 18807313296

中国银行湖南省分行
联系人：胡  蓉 18573109616   凌  岚 15974168688

中国银行长沙市支行
联系人：胡瑶 13974921058

           湖南中和会计师事务所

联系人：李小平 13308407628
湖南恒基有限责任会计师事务所

联系人：丰玉玲 13707318224

工商部门名称预核

当地商务局提出申请

向当地商务局申请设立

 注册资金存入指定银行

会计师事务所对法人股东进行审计

会计师事务所出具验资报告、投资能力证明书

申报材料制作

申报材料报省商务厅政务大厅

省商务厅组织相关部门对申报材料进行审核

审核合格的进行公示

公示无异议的，下达批复

核发《典当经营许可证》，省报商务部备案